[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
            24 февраля 2022 года

         г. Дальнереченск
                     № 225-МНПА
О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального района
В целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 13 Устава Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района:
РЕШИЛА:

Внести в Устав Дальнереченского муниципального района следующие
изменения:

1.1.  Дополнить статью 4.2. пунктом 28 следующего содержания:
«28) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
1.2.     Дополнить статью 4.2. пунктами 20.1 и 20.2 следующего содержания:

«20.1)  принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
1.3. В статье 62  пункт 2  дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района,  квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Приморского края. Порядок участия финансового органа Приморского края  в проведении указанной проверки устанавливается законом Приморского края»;
1.4.  Пункт 5.1. статьи 22 изложить в следующей редакции:
«5.1. Глава Дальнереченского муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Дальнереченского муниципального района  не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;
1.5.  Пункт 2.1. статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Депутаты Думы Дальнереченского муниципального района не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Думы Дальнереченского муниципального района  не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
1.6. В статье 4.2. в пункте 25 слова: «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» -  исключить;
1.7. В п/п 35 п. 2 статьи 4  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» -  исключить;
1.8.   Дополнить  часть 6 статьи 7.1. Устава  абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления муниципального района вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые  средства  для осуществления переданных  им отдельных государственных полномочий в сфере здравоохранения, образования, социальной защиты, а так же  в иных случаях, в порядке, установленном  правовым актом Думы Дальнереченского муниципального района».
2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                  В. С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
24 февраля 2022 года                                 г. Дальнереченск

№ 225
О принятии решения «О внесении изменений в Устав
Дальнереченского муниципального района»

С целью приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского
муниципального района».
2.  Направить решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и направления в  Главное Управление министерства юстиции РФ по Приморскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк